
                                
                                                                                                                                                     

Тридцать четвертая (внеочередная) сессия Собрания депутатов Килемарского 

муниципального района Республики Марий Эл седьмого созыва  

 

РЕШЕНИЕ 

Собрания депутатов Килемарского муниципального района 

Республики Марий Эл 

 
от 29 января 2024 года № 308 

 
О внесении изменений в Положение об оплате труда лиц, 

замещающих должности муниципальной службы в  

Килемарском муниципальном районе 

  
Руководствуясь статьей 5 Федерального закона от 02 марта 2007 года        

№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,                        

в соответствии с Указом Главы Республики Марий Эл от 27 сентября 2023 

года № 204 «О внесении изменений в некоторые указы Президента 

Республики Марий Эл» Собрание депутатов Килемарского муниципального 

района р е ш и л о: 

 

1. Внести в Положение об оплате труда лиц, замещающих должности 

муниципальной службы в Килемарском муниципальном районе, 

утвержденное решением Собрания депутатов Килемарского муниципального 

района от 10 ноября 2021 года № 153 (в редакции от 19.01.2022 №175,            

от 26.10.2022 №219, от 18.10.2022 №282, от 13.12.2023 №295), следующие 

изменения: 

 

В Приложении № 1 раздел «Ведущие должности муниципальной 

службы» изложить в следующей редакции: 

 

Ведущие должности муниципальной службы 

Заведующий сектором в составе отдела 7288 

Советник 6852 

Консультант 6722 

 

 

 



 

 
2 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования               

и распространяется на правоотношения возникшие с 1 января 2024 года. 

 

 

 

 

 

   Глава Килемарского 

муниципального района         Н. Сорокин 

 

пгт Килемары, 2024год 

№ 308 


